[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 04.12.2017 года

№ 88
хутор Безлесный
Об индексации базовых окладов ( базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 года № 764 «Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов ), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», постановляю:
          1. Повысить с 1 января 2018года на 5 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района , перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышается в соответствии с указами  Президента  Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
2.  Установить, что размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении ( индексации), а также размеры окладов ( должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Ленинского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.
4. Общему отделу администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Пулека) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения  Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района Н.Н. Воловик.

6.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2018года.

И.о. главы  Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Н.Н.Воловик